R E Q U E R I M E N T O  Nº. 740

SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/10/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Amando de Barros, nº 1282, está instalada a Vidraçaria 5 Estrelas;

CONSIDERANDO que constantemente há a necessidade de carregar e descarregar vidros grandes, os quais colocam em risco a integridade física dos carregadores;

CONSIDERANDO ainda que o fluxo de veículos na Rua Amando de Barros aumentou consideravelmente, dificultando a atividade comercial;

CONSIDERANDO que muitas vezes o caminhão é obrigado a parar do outro lado da rua, aumentando ainda mais o risco de acidentes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar a esta Casa de Leis, nos termos da Lei Orgânica Municipal, sobre a possibilidade de implantar vaga para carga e descarga defronte ao nº. 1282 da Rua Amando de Barros, onde encontra-se instalada a Vidraçaria 5 Estrelas, a fim de oferecer maior segurança e diminuir o risco de ocorrência de acidentes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de outubro de 2005.
Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV